
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

      

 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 
 

  

 
Autor práce: 

Kateřina Jozífová  
  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Bodláková    

 

Název práce: 
Motivace pro darování krevní plazmy  

  

  
Autor posudku: 

(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Lenka Bálková, 3LF, lenka.balkova@lf3.cuni.cz, +420604709272 

 

  

  Oponent    

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body   

 
0-4 

  

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Oceňuji aktuálnost tématu. V době kdy stoupá spotřeba krve a dochází k propadům zásob je potřeba 
podporovat dárcovství. 

 

  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

   
 Práce je komplexní s viditelným použitím nejaktuálnějších internetových zdrojů i zahraničních. 

 
 

  

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

   
 Odborný text je zpracován precizně a poskytuje komplexní pohled na problematiku dárcovství.  Za 

velice zdařilé považuji zpracování: Historie dárcovství, kapitola 4.  
  

  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Formální zpracování práce dodrženo, publikační norma v pořádku. Rozsah práce dodržen.  
 

 

  

 

 
  B

o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
   

 
 16 

 

mailto:lenka.balkova@lf3.cuni.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Podpora dárcovství je velice důležitá, je důležité ji podporovat v nekomerční 
oblasti. 
Chybí mi otázka: V jakém centru darujete plazmu? Komerční x státní? 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

S odstupem od napsání práce: 
Není podle vás lepší podpora dobrovolných dárců, než podpora komerčních 
subjektů? 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě.  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

11. 6. 2021  

    

 
Podpis: 

Bálková  

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka  

BODY KLASIFIKACE   

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


